PREFErrURA MUNICIPAL DE BACABAL-MANOVA

FIs. n.“

Proc.n.° 160901/2024vam. 4-Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. ERIKA DE CÁSSIA
SIQUEIRA LUCENA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.°

14.133/21, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 160901/2024.

024/2024-SRP, originado don.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 024/2024-SRP para o Registro dc
Preços para eventual contratação de pe.ssoa(s) jurídíca(s) para pre.stação de serviços dc

recuperação e manutenção de vias, contemplando terraplanagem, pavimentação, drenagem c
sinalização, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de

Bacabal/MA, tendo como vencedora a empresa;

PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA sob CNPJ n.** 02.078.162/0001-78, sediada na Av. do

Maracujá, Rua do Pico/Residencial 2000, n.° 03, CEP n.° 65.090-300, Maracanã, São Luís/MA, e-

mail pinheiroengenhariallda@gmail.com, telefone (98) 98406-4856, representada por seu
Proprietário o Sr. RICARDO ALLISON RIBEIRO PINHEIRO sob CPF n.° 032.949.253-52 e C.

I. n.° 0230955520025 SESP/MA, vencedor do item 1. totalizando um Valor Total de RS

43.500.000,00 (quarenta e três milhões e quinhentos mil reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal/MA, 10 de fevereiro de 2025,

0

ERIKA DE CASSIA SIQUEI^ LUCENA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. ° 07/2025

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br